
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

07.06.2024 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.

Č. j.: 236 004 783

MHMP 1155425/2024 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1104456/2024 24.06.2024

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Váže

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel dne 7. 6. 2024

Vaši žádost, ve které požadujete následující informace:

„1) kterou změnou územního plánu, případně jakým jiným způsobem, a kdy bylo funkční

využití pozemků parc. č. 491/31, 491/32, 491/33 a 491/34 v k.ú. Horní Měcholupy změněno z

plochy SVM na plochu SV.

2) kterou změnou územního plánu, případně jakým jiným způsobem, a kdy byl pro pozemky parc.

č. 491/31, 491/32 a 491/33 v k.ú. Horní Měcholupy (bez současného parkoviště na parc. č. 491/33,

které bylo do roku 2003 plochou PP) stanoven kód míry využití území J (SV-J).

3) kterou změnou územního plánu, případně jakým jiným způsobem, a kdy byl stanoven kód míry

využití území J (SV-J) i pro pozemky parc. č. 491/33-část a 491/34 v k.ú. Horní Měcholupy, které

byly převedeny z plochy PP na plochu SVM až v roce 2003 změnou č. Z0375.

4) zda, případně kdy a jak, byla na pozemcích parc. č. 491/31, 491/32, 491/33 a 491/34 v k.ú.

Horní Měcholupy v celé době platnosti stávajícího územního plánu hl. m. Prahy měněna intenzita

využití území (např. ze stabilizovaného území na rozvojové, případně zvýšení/snížení kódu míry

využití území).“

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení technické podpory

*MHMPXPOW4X8B*
MHMPXPOW4X8B



2/2

Za UZR MHMP Vám sdělujeme, že:

1) Všechny plochy Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen „ÚP SÚ HMP“)

s funkčním využitím smíšené městského typu /SVM/ byly změněny na plochy všeobecně smíšené

/SV/ vydáním změny Z 1000/00 ÚP SÚ HMP usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen

„ZHMP“) č. 18/51 ze dne 19. 6. 2008.

2) Kód míry využití území „J“ pro uvedené pozemky byl vymezen již ode dne schválení ÚP SÚ

HMP, a tedy s účinností od 1. 1. 2000. V té době se jednalo o směrnou část ÚP SÚ HMP. Kód

míry využití území „J“ se stal závazným změnou Z 2832/00, usnesením ZHMP 39/85 ze dne 6.

9. 2018.

3) Změnou Z 375/03 byla změněna plocha s funkčním využitím parky a parkově upravené plochy

/PP/ na plochu SV. Zároveň byl změnou Z 375/03 stanoven také směrný kód míry využití území

„J“. Změna Z 375/03 byla schválená usnesením ZHMP č. 11/13 ze dne 30. 10. 2003.

Následně, se změnou Z 2832/00, schválenou usnesením ZHMP 39/85 ze dne 6. 9. 2018, stal kód

míry využití území závazným.

4) V dotčeném území probíhaly změny popsané v bodech 1) až 3).

S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresá

2. UZR MHMP/spis

3. IPR na vědomí


